
UCHWAŁA NR LXIV/469/23 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641, 1872) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 3,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 7 434,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2, 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 7 431,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2. 

§ 3. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 125 571 455,00 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości 103 646 
125,00 zł, dochody majątkowe w wysokości 21 925 330,00 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków 135 971 455,00 zł, z tego: wydatki bieżące w wysokości 101 689 
101,00 zł, wydatki majątkowe w wysokości 34 282 354,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 10 400 000,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu miasta 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 8 584 710,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 
812 825,00 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w innych ustawach w kwocie 860 118,00 zł (w szczególności: ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach - 329 579,00 zł, ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi - 158 100,00 zł, ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg - 372 439,00 zł), 

4) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie 142 347,00 zł. 

§ 5. 1. Ustala się dochody w kwocie 497 600,00 zł (rozdz. 75618 § 0480) z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 671 000,00 zł (wydatki z rozdz. 85232 tj. 
132 600,00 zł oraz część wydatków z rozdz. 85154 tj. 538 400,00 zł)  na realizację zadań określonych 
w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 30 300,00 zł (wydatki z rozdz. 85153 tj. 30 300,00 zł)  na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 200 000,00 zł (rozdz. 75618 § 0270) z tytułu dodatkowej opłaty za 
wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz 
wydatki w kwocie 200 000,00 zł (część wydatków z rozdz. 85154 tj. 200 000,00 zł) na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. W efekcie rozliczenie środków finansowych pochodzących z opłat ze sprzedaży alkoholu prezentuje się 
następująco: dochody budżetowe - 697 600,00 zł, wydatki budżetowe - 901 300,00 zł, deficyt - 203 700,00 zł 
(pokryty zostanie przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu - 158 100,00 zł - 
rozliczenie środków z 2022 r. oraz innymi dochodami bieżącymi z roku 2023). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 1



5. Ustala się dochody w kwocie 5 280 000,00 zł (rozdz. 90002 § 0490) z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami oraz wydatki w kwocie 5 649 579,00 zł (rozdz. 90002) na pokrycie kosztów systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Deficyt w kwocie 369 579,00 zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi ze szczególnych 
zasad wykonywania budżetu - 329 579,00 zł (rozliczenie środków z 2022 r.) oraz innymi dochodami bieżącymi 
z roku 2023. 

6. Ustala się dochody w kwocie 200 000,00 zł (rozdz. 90019) i wydatki w kwocie 1 191 696,00 zł (rozdz. 
90004 bez § 6057) w związku z realizacją zadań określonych ustawą – Prawo ochrony środowiska. 

7. Ustala się dochody w kwocie 2 300,00 zł (rozdz. 60020 § 0490) i wydatki w kwocie 11 500,00 zł (rozdz. 
60020) w związku z realizacją zadań określonych ustawą o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 12 600 000,00 zł, a łączna kwota rozchodów budżetu 
wynosi 2 200 000,00 zł. 

§ 7. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Burmistrza Miasta Grajewo w roku 
2023 w kwocie 1 500 000,00 zł. 

§ 8. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Grajewo określa załącznik Nr 4. 

§ 10. Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Grajewo 

 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/469/23 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 12 października 2023 r. 

Plan dochodów budżetu miasta na 2023 rok 

Rodzaj zadania: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 59 682,00 3,00 59 685,00 

 80101  Szkoły podstawowe 59 682,00 3,00 59 685,00 

  2701 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

59 682,00 3,00 59 685,00 

Razem: 59 682,00 3,00 59 685,00 

Dochody budżetowe, informacja uzupełniająca: 

Wyszczególnienie Plan na 2023 rok 

1 2 
DOCHODY OGÓŁEM 125 571 455,00 
Dochody bieżące, z tego: 103 646 125,00 

dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 66 993,00 

pozostałe dochody bieżące 103 579 132,00 
Dochody majątkowe, z tego: 21 925 330,00 
ze sprzedaży majątku 1 297 442,00 

z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 210 000,00 

dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 810 503,00 

pozostałe dochody majątkowe (m.in. RFRD, RFIL, BGK) 19 607 385,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/469/23 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 12 października 2023 r. 

Plan wydatków budżetu miasta na 2023 rok 

Rodzaj zadania: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 199 329,00 0,00 4 199 329,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 4 199 329,00 0,00 4 199 329,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 184 329,00 -1 000,00 4 183 329,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 1 000,00 16 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 25 000,00 0,00 25 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 5 000,00 5 000,00 
  2300 Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy 0,00 5 000,00 5 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 25 000,00 -5 000,00 20 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy 
fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

25 000,00 -5 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 169 245,00 3,00 169 248,00 
 80101  Szkoły podstawowe 169 245,00 3,00 169 248,00 
  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 333,00 -5,00 1 328,00 
  4301 Zakup usług pozostałych 72 350,00 1 434,00 73 784,00 
  4361 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 300,00 -150,00 150,00 
  4411 Podróże służbowe krajowe 1 030,00 -225,00 805,00 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 91 441,00 -456,00 90 985,00 
  4431 Różne opłaty i składki 2 791,00 -595,00 2 196,00 

Razem: 4 393 574,00 3,00 4 393 577,00 

Wydatki zgodnie z art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

Wyszczególnienie Plan na 2023 rok 

1 2 
WYDATKI OGÓŁEM 135 971 455,00 
Wydatki bieżące, z tego: 101 689 101,00 

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 76 850 662,00 

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 277 724,00 

2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26 572 938,00 
dotacje na zadania bieżące 8 039 586,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 806 183,00 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 446 885,00 

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji  0,00 

obsługa długu jst 1 545 785,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 34 282 354,00 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na:  34 282 354,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 1



programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art..5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jst 1 545 397,00 

2. zakup i objęcie akcji 0,00 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/469/23 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 12 października 2023 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 
Z UNII EUROPEJSKIEJ - PLAN NA 2023 R. 

w tym: 
Lp. Projekt Klasyfikacja (rozdział) 

Wydatki 
w okresie realizacji Projektu 
(całkowita wartość Projektu) 

(5+6) Środki 
z budżetu krajowego Środki 

z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 
1 Wydatki majątkowe razem: X 1 445 397,00 282 879,00 1 162 518,00 

 Program: Program Operacyjny Infrastruktura I Środowisko na lata 2014-2020   
 Działanie: Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T 

1.1 Nazwa projektu:         Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na terenie ulic: Mickiewicza i Koszarowej w 
Grajewie 

 Razem wydatki: 60016 224 435,00 33 666,00 190 769,00 
 z tego: 2023 r.  224 435,00 33 666,00 190 769,00 
 Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020   
 Działanie: Wysoka jakość usług administracyjnych 

1.2 Nazwa projektu:         Zwiększenie dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami w Urzędzie Miasta Grajewo 

 Razem wydatki: 75095 309 539,00 160 616,00 148 923,00 
 z tego: 2023 r.  309 539,00 160 616,00 148 923,00 
 Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020   
 Działanie: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia   

1.3 Nazwa projektu:         Cyfrowa Gmina 
 Razem wydatki: 75095 320 784,00 0,00 320 784,00 
 z tego: 2023 r.  320 784,00 0,00 320 784,00 
 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020  

 Działanie: Ochrona zasobów bio- i georożnorodności oraz krajobrazu 

1.4 Nazwa projektu:         Zwiększenie bioróżnorodności na obszarze Miasta Grajewo 

 Razem wydatki: 90004 527 417,00 79 113,00 448 304,00 
 z tego: 2023 r.  527 417,00 79 113,00 448 304,00 
 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020  

 Działanie: Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej  

1.5 Nazwa projektu:         Przygotowanie audytów energetycznych dla budynków użyteczności publicznej w Mieście Grajewo 

 Razem wydatki: 90005 63 222,00 9 484,00 53 738,00 
 z tego: 2023 r.  63 222,00 9 484,00 53 738,00 
2 Wydatki bieżące razem: X 446 885,00 58 382,00 388 503,00 

 Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020   
 Działanie: Wysoka jakość usług administracyjnych 

2.1 Nazwa projektu:         Zwiększenie dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami w Urzędzie Miasta Grajewo 

 Razem wydatki: 75095 120 160,00 58 382,00 61 778,00 
 z tego: 2023 r.  120 160,00 58 382,00 61 778,00 
 Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020   
 Działanie: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia   

2.2 Nazwa projektu:         Cyfrowa Gmina 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 1



 Razem wydatki: 75095 137 651,00 0,00 137 651,00 
 z tego: 2023 r.  137 651,00 0,00 137 651,00 
 Program: ERASMUS + 
 Działanie: - 

2.3 Nazwa projektu:         Cultural Similarities and Differences Between European Countries - SP Nr 1 

 Razem wydatki: 80101 94 773,00 0,00 94 773,00 
 z tego: 2023 r.  94 773,00 0,00 94 773,00 
 Program: ERASMUS + 
 Działanie: - 

2.4 Nazwa projektu:         Language Learning via Literature - SP Nr 1 
 Razem wydatki: 80101 94 301,00 0,00 94 301,00 
 z tego: 2023 r.  94 301,00 0,00 94 301,00 
 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020  
 Działanie: Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu 

2.5 Nazwa projektu:         Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr subregionu suwalskiego - szkolenia językowe, TIK, 
wybrane formy kształcenia ustawicznego (3.2.1.) 

 Razem wydatki: 80195 0,00 0,00 0,00 
 z tego: 2023 r.  0,00 0,00 0,00 

Ogółem (1+2) X 1 892 282,00 341 261,00 1 551 021,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/469/23 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 12 października 2023 r. 

DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA GRAJEWO NA 2023 ROK 

DOTACJE 
Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp Podmiot 
dotowany Rozdział § celowa podmiotowa przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub 

podmiot 
Rozdzia

ł § celowa podmiotowa przedmiotowa 

1. Powiat 
Grajewski 60014 6300 289 935,00 - - 1. 

Działalność 
wspomagająca 
rozwój społeczności 
lokalnej 

75095 2360 25 000,00 - - 

2. 

Zakład 
Administracji 
Domów 
Mieszkalnyc
h w Grajewie 

70007 2650 - - 470 000,00 2. 
Promocja i 
organizacja 
wolontariatu 

75095 2360 5 900,00 - - 

80104 2540 - 1 965 000,00 - 
3. 

Komenda 
Powiatowa 
Policji w 
Grajewie 

75405 2300 5 000,00 - - 

80104 2830 21 536,00 - - 

80149 2540 - 1 422 570,00 - 
4. 

Komenda 
Powiatowa 
Policji w 
Grajewie 

75405 6170 30 000,00 - - 

80149 2830 9 422,00   

5. 

Komenda 
Powiatowa 
Państwowej 
Straży 
Pożarnej 
w Grajewie 

75411 6170 20 000,00 - - 

3. 

Dotacja 
podmiotowa dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 
(przedszkola 
niepubliczne oraz 
punkt przedszkolny) 

85404 2540 - 188 000,00 - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 1



6. Powiat 
Grajewski 75421 6700 12 000,00 - - 4. Działalność na 

rzecz seniorów 80195 2360 10 000,00 - - 

7. Powiat 
Grajewski 85111 6300 65 000,00 - - 5. 

Dotacja na 
organizowanie 
różnorodnych form 
spędzania czasu 
wolnego z 
programem 
profilaktycznym dla 
dzieci i młodzieży, 
w tym rodzin 
dysfunkcyjnych  

85154 2360 20 000,00 - - 

8. 
Centrum 
Integracji 
Społecznej 

85232 2650 - - 132 600,00 6. 

Organizowanie i 
promowanie działań 
mających na celu 
zmianę postaw 
społecznych wobec 
osób z 
niepełnosprawności
ą intelektualną 

85395 2360 0,00 - - 

9. Powiat 
Grajewski 85311 2710 42 606,00 - - 7. 

Spółki wodne - 
konserwacja i 
utrzymanie we 
właściwym stanie 
rowów 

90001 2830 15 000,00 - - 

10. 
Zakład 
Wodociągów 
i Kanalizacji 
w Grajewie 

90005 6210 140 000,00 - - 8. 

Podtrzymywanie i 
upowszechnianie 
tradycji narodowej, 
pielęgnowanie 
polskości oraz 
rozwoju 
świadomości 
narodowej, 
obywatelskiej i 
kulturowej 

92105 2360 10 000,00 - - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 2



11. 
Grajewskie 
Centrum 
Kultury 

92113 2480 - 2 665 000,00 - 9. 

Organizowanie i 
promowanie 
wydarzeń 
kulturalnych w 
Grajewie o zasięgu 
lokalnym, 
regionalnym, 
ogólnopolskim; 
promocja działań i 
dokonań lokalnych 
twórców 

92105 2360 16 640,00 - - 

12. 
Grajewskie 
Centrum 
Kultury 

92113 6220 160 000,00 - - 10. 
Wspieranie i 
upowszechnianie 
działalności na 
rzecz rodziny 

92105 2360 44 900,00 - - 

13. 
Miejska 
Biblioteka 
Publiczna 

92116 2480 - 731 500,00 - 11. 
Propagowanie i 
rozwój kultury 
fizycznej 

92605 2820 225 000,00 - - 

       12. 
Wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej 

92605 2360 18 912,00 - - 

RAZEM 764 541,00 3 396 500,00 602 600,00 RAZEM 422 310,00 3 575 570,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 

Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo na 2023 rok 
 
§ 1. Zmiany w planie dochodów są następujące (załącznik nr 1 do uchwały): 
 

1. Zwiększenia na kwotę 3,00 zł są następujące:       
 

1) w UM Grajewo (ORG-WF), dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 § 2701 – 3,00 zł zwiększa się plan 
dochodów celem dostosowania do aktualnych potrzeb w związku z realizacją projektu Erasmus+ p.n. Language 
Learning via Literature. 
 

 
§ 2. Zmiany w planie wydatków są następujące (załącznik nr 2 do uchwały):  
 

1. Zwiększenia na kwotę 3,00 zł są następujące:       
 

1) w SP nr 1, dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 § 4301 – 3,00 zł zwiększa się plan wydatków celem 
dostosowania do aktualnych potrzeb w związku z realizacją projektu Erasmus+ p.n. Language Learning via 
Literature. 

 
2. Przesunięcia na kwotę 7 431,00 zł są następujące:   

 
1) w UM Grajewo (JED), przesuwa się środki w łącznej kwocie 6 000,00 zł, z tego: 

a) w WF łącznie 5 000,00 zł, z rozdz. 75411 § 6170 do rozdz. 75405 § 2300 w związku z dofinansowaniem 
zakup zestawu komputerowego z drukarką dla Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Grajewie;  

b) w WO łącznie 1 000,00 zł, w rozdz. 75023 z § 4010 do § 4410 w związku z dostosowaniem planu 
finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji zadań statutowych jednostki (dotyczy podróży 
służbowych pracowników UM Grajewo).  

 
2) w SP nr 1 przesuwa się środki w łącznej kwocie 1 431,00 zł, z rozdz. 80101 § 4111 – 5,00 zł, § 4361 – 150,00 zł, 

§ 4411 – 225,00 zł, § 4421 – 456,00 zł, § 4431 – 595,00 zł do rozdz. 80101 § 4301 – 1 431,00 zł w związku z 
dostosowaniem planu finansowego do faktycznych potrzeb niezbędnych do realizacji projektu Erasmus+ pn. 
Language Learning via Literature. 
 

 
§ 3. Pozostałe zmiany:  
 

1. W załączniku nr 3 do uchwały – „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z Unii Europejskiej - plan na 2023 rok”: 

 
1) Aktualizuje się dane dotyczące projektu, poz. 2.4: (+) 3,00 zł – środki z budżetu UE. 

 
2. W załączniku nr 4 do uchwały – „Dotacje udzielane z budżetu Miasta Grajewo na 2023 rok”: 

 
1) Wprowadza się nową dotację celową dla jednostek sektora finansów publicznych, poz. 3: (+) 5 000,00 zł;  

 
2) Aktualizuje się dane dotyczące: dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych, poz. 5: (-) 5 000,00 zł;  

 
3) Aktualizuje się dane dotyczące: dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, poz. 3b: (+) 21 536,00 

zł (dotacja celowa dla osób fizycznych prowadzących niepubliczne przedszkola celem sfinansowania wypłat 
nagród specjalnych z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – wprowadzona do budżetu 
miasta Zarządzeniem Burmistrza Miasta Grajewo z dn. 11.10.2023 r.); 

 
4) Aktualizuje się dane dotyczące: dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, poz. 3d: (+) 9 422,00 zł 

(dotacja celowa dla osób fizycznych prowadzących niepubliczne przedszkola celem sfinansowania wypłat nagród 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIV/469/23

Rady Miasta Grajewo

z dnia 12 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 1



specjalnych z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – wprowadzona do budżetu miasta 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta Grajewo z dn. 11.10.2023 r.). 

 
3. W powyższej uchwale ustalono również maksymalną wysokość pożyczki jaką Burmistrz Miasta będzie mógł 

udzielić z budżetu miasta w bieżącym roku budżetowym – 1 500 000,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C497C089-6AC7-4341-B58F-C6B16EF9BFF6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/469/23 RADY MIASTA GRAJEWO z dnia 12 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu miasta na 2023 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków budżetu miasta na 2023 rok
	Załącznik 3 - WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ - PLAN NA 2023 R.
	Załącznik 4 - DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA GRAJEWO NA 2023 ROK
	Zalacznik 5


